
Муниципальное общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа № 8 г. Аткарска  

Саратовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От  29.08.2022 №  294 

 

О   создании школьного 

 театра «Дебют» 

 

              В соответствии с перечнем поручений Президента Российской 

Федерации от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2  « По проведению на 

регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических 

конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам»,  

во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 

№ 1, на основании приказа УО от 22.08.2022 № 206 «Рекомендации по 

организации воспитания и социализации обучающихся для ОО Аткарского 

МР» и в целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, а так же в рамках участия в 

федеральном проекте «Школьная классика»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Организовать деятельность школьного театра  в рамках реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования с 01.09.2022 года. 

       2. Назначить руководителем школьного театра  учителя музыки и ИЗО  

Однобурцеву О.Н. 

       3. Назначить ответственным за реализацию Всероссийского проекта 

«Школьная классика» учителя музыки и ИЗО  Однобурцеву О.Н. 

       4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

       5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  

директора по ВР Малянову И.М. 

 

 

 

                 Директор                                                                   Е.В. Калинина    

 


		2022-10-14T09:55:55+0400
	КАЛИНИНА ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА




